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MEDIADATEN / RATE CARD 2016 / SUBJECT AREA NAME

Profile / Kurzcharakteristik

Der BIBLIOTHEKSDIENST ist eine überregionale Fachzeitschrift mit Mitteilungen und Berichten aus allenBereichen 

der Bibliotheksarbeit.Der BIBLIOTHEKSDIENST bringt jeden Monat Informationen aus den Bibliotheken sowie 

aus Institutionen, Verbänden und Vereinen des Bibliothekswesens und seiner Nachbarbereiche. Der BIBLIOTHEKS-

DIENST enthält Aufsätze, Berichte von Kommissionen und Projekten, informiert über geplante und vergangene Fort-

bildungsveranstaltungen und stellt neue Fachliteratur vor.

Publication Frequency / Erscheinungsweise

12 Ausgaben im Jahr

Readership / Leserschaft

50%
Bibliothekare, Verleger, 
Buchhändler

40%
ÖGentliche, wissen-
schaftliche und Spezial-
bibliotheken

10%
Institutionen und Vereinigungen 
des Bibliotheks-, Informations- 
und Dokumentationswesens 
sowie angrenzender Bereiche; 
Ministerien und Behörden
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Technical Facts / Technische Daten

Format 155 mm × 230 mm

Printing area /  
Satzspiegel

116 mm × 190 mm

Laguage/Sprache Deutsch

Reach/Reichweite Print Run / Druckauflage: 2600 
Page Impressions (Sept. 2015): 4768

Technical 
requirements/ 
Technische Daten

Delivery of data in PDF format.

Calendar / Terminplan 
Dates can be changed / Terminänderungen vorbehalten

Issues 1/16 2/16 3-4/16 5/16 6/16 7/16 8/16 9/16 10-11/16 12/16

Publishing date 26.12. 25.01. 26.03. 26.04. 26.05. 26.06. 25.07. 25.08. 26.10. 26.11.

Advertising deadline 16.11. 18.12. 26.02. 24.03. 22.04. 27.05. 24.06. 29.07. 22.09. 21.10.

Deadline for printing 23.11. 04.01. 04.03. 01.04. 29.04. 03.06. 01.07. 05.08. 29.09. 28.10.

Advertising Prices / All rates quoted are excl. VAT /  
Anzeigenpreise / zzgl. gesetzl. MwSt.

Format (mm width/Höhe ×  
mm high/Breite)

Rates (€) b/w/  
Preis (€) s/w

Rates (€) 4c-process/  
Preis (€) 4c

1/1 116 mm × 190 mm 600.00 € 1000.00 €

1/2 54 mm × 190 mm oder  
116 mm × 88 mm

500.00 € 800.00 €

Specific Postions/ 
Sonderplatzierung

U2, U3, U4 116 mm × 190 mm 1800.00 €

Supplements / Beilagen 
Prices are subject to change without notice. / Plus VAT.  
Preisänderungen vorbehalten. / zzgl. Mwst.

Supplements (without discount) up to 25 g. weight : 220.00 € 
Beilagen (nicht rabattfähig) bis zu 25 g Gewicht: 220.00 €

Delivery 10 days before publishing / Anlieferung 10 Tage vor Erscheinen
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